UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRƢỜNG SƠN

Số:        /TTr - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Trường Sơn, ngày 20 tháng 6 năm 2024

tê tr×nh

vÒ viÖc xin quy hoạch khu thƣơng mại (chợ Trộc) tại khu vực

 Bến Cầu thôn Bến Đền, xã Trƣờng Sơn

Kính gửi:

              -  UBND huyện Đức Thọ;

                            -  Phòng Tài nguyên Môi trường huyện;

                  -  Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện.

Để giữ vứng tiêu chí Giao Thông trong xây dựng NTM của xã và đảm bảo

cho các hộ dân khi tham gia giao thông trên tuyến đường liên thôn từ thôn Ninh

Thái đến thôn Sâm Văn Hội  chạy giữa khu dân cư nhất là đoạn từ thôn Bến Hầu

đến thôn Bến Đền từ xa xưa đến nay nhân dân tự phát tập trung bán các loại hàng

hóa phục vụ hàng ngày cho các hộ dân trên tuyến đường trước nhà văn hóa thôn

Bến Hến xuống đến giáp ranh giới khu dân cư Bến Đền. Qua nhiều năm, UBND xã

đã cấm nhưng chỉ được ít ngày rồi nhân dân lại cứ tập trung họp trở lại vì không có

vị trí nào khác để bố trí cho nhân dân dì dời ra vì đây là cuộc sống mưu sinh của cả

gia đình họ nên từ trước đến này xã đang tạm thời để cho nhân dân buôn bán tại đó

mà chỉ dẹp lại gọn hơn để cho nhân dân đi lại lưu thông. Nay khi Nhà nước cho thi

công kè chống sạt lở bờ sông tại khu vực thôn Bến Đền. Do trước đây cây cối liền

kề với bờ sông nay khi thi công kè đã chặt phát hết và làm ra ngoài sát sông nên

nay có một khoảng trống là 482 m
2
, UBND xã phối hợp với ban cán sự thôn Bến

Đền, Bến Hến, Bến Hầu  thực địa khảo sát và có ý định muốn di dời chợ Trộc ra

khu vực này vừa thông thoáng vừa đảm bảo vệ sinh môi trường vừa trả lại đường

giao thông để nhân dân đi lại được thuận tiện tại khu vực trước nhà văn hóa thôn

Bến Hến xuống đến giáp ranh giới khu dân cư Bến Đền.
VËy UBND x· Trêng S¬n lµm tê tr×nh kÝnh ®Ò nghÞ

UBND HuyÖn, Phßng Tµi Nguyªn & M«i Trêng, phòng Kinh Tế -

Hạ Tầng tạo điều kiện  giúp đỡ xã cho bố trí quy hoạch khu trung tâm Thương mại

(Chợ Trộc) để xã bố trí cho nhân dân ra buôn bán tại khu vực mới này./.

   Nơi nhận:

  - UBND huyện Đức Thọ;
  - Phòng TNMT huyện;.

 - Phòng NN huyện;
 - Lu: VP, §C.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Đình Tài

		2024-06-20T14:08:59+0700